ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT            Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2026

Về việc triển khai Công văn

số 123/BNNMT-KTTV ngày

07 tháng 01 năm 2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường

Kính gửi:

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường;

-  Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh;

-  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 123/BNNMT-KTTV ngày 07 tháng 01 năm 2025

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo thực hiện quy định mực

nước tương ứng với các cấp báo động lũ trên các sông thuộc phạm vi cả nước

(văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Đài khí tượng Thủy

văn tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Lý Sơn và các đơn vị liên

quan rà soát, nghiên cứu, tổ chức sơ kết, đánh giá việc thực hiện Quyết định số

05/2020/QĐ-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ theo

quy định tại điểm b khoản 2 và điểm c khoản 3 Điều 5 Quyết định trên (nội

dung báo cáo theo mẫu báo cáo theo quy định tại Phụ lục II ban hành kèm

theo Quyết định này); hoàn thành và trực tiếp báo cáo về Bộ Nông nghiệp và

Môi trường (qua Cục Khí tượng Thủy văn) trước ngày 15 tháng 01 năm 2026;

đồng thời gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển (b/c);

- Chi cục Thủy lợi (th/h);

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNTN.NVH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2026-01-08T14:27:09+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2026-01-08T14:41:20+0700

		2026-01-08T16:03:05+0700

		2026-01-08T16:02:59+0700

		2026-01-08T16:02:59+0700

		2026-01-08T16:02:59+0700

		2026-01-08T16:04:22+0700